



## بیانیه سفارت روسیه در تهران در خصوص تحرکات آمریکا، آلمان و فرانسه در شورای حکام علیه ایران

بیانیه سفارت روسیه در تهران در خصوص تحرکات آمریکا، آلمان و فرانسه در شورای حکام علیه ایران صادر شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از منبیان، در بیانیه سفارت روسیه در تهران آمده است:

طرف روسی امیدوار است که این موضوع توسط ریاست آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز درک شود و نباید به کشورهای که به دلایل سیاسی و به در راستای احساسات ایران هراسی خود عمل می کنند، اجازه داده شود که بر آژانس تسلط یابند. قابل توجه است که در سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس به ایران، وی بر ادامه تعامل سازنده با تهران تأکید کرد. مسکو امیدوار است که او به این مسیر ادامه دهد و به قطعنامه های جانبدارانه ای که از نظر قانونی اعتبار ندارند، توجه نکند. قابل توجه است که در میان نویسندگان مشترک این قطعنامه، کشورهایایی قرار دارند که به طور عمد به نقض های جدی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل پرداخته و از انجام تعهدات خود در توافق هسته ای (برجام) خودداری کرده اند و همچنین تلاش های چندجانبه برای احیای این توافق را مختل کرده اند. به نظر می رسد که این کشورها امیدوارند که جامعه بین المللی فراموش کند که چه عواملی باعث رکود عمیق این توافقات مهم شده است. کشورهای اروپایی عضو برجام، با همکاری نزدیک با واشنگتن، به شدت در حال "تخریب تصویر" تهران هستند و تمام مسئولیت ها را به دوش آن می گذارند. واضح است که اگر برجام امروز همچنان جاری بود، هرگونه تردید در مورد برنامه هسته ای ایران به طور خودکار برطرف می شد. اما ظاهراً این وضعیت برای برخی در غرب که از تنش های پیرامون ایران بهره برداری سیاسی می کنند، مطلوب نیست و آنها به تکرار تهدیدات واهی ناشی از فعالیت هسته ای صلح آمیز ایران ادامه می دهند.

روسیه این قطعنامه را به عنوان حرکتی در جهت نادرست تلقی می کند. روشن است که اهداف مبتکران این قطعنامه کاملاً متفاوت بوده و هیچ ارتباطی با عدم گسترش سلاح های هسته ای ندارد. با اینکه کشورهای غربی ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد موفق به تصویب این "محصول" شدند، اما در واقعیت تنها ۱۹ از ۳۵ کشور عضو شورای حکام به آن رأی مثبت دادند. سایر کشورها، که شامل کشورهای اکثریت جهانی هستند، یا به آن رأی ممتنع یا رأی منفی دادند.

روسیه به طور قاطع این قطعنامه را رد کرد و آن را کاملاً نامناسب و غیرمؤثر در ایجاد تعامل سازنده بین طرف ایرانی و آژانس دانست. در واقع، این اقدام انگلوساکسون ها و «دوگانه اروپایی» به منظور تضعیف این تعامل طراحی شده است. این واقعیت که متن پیش نویس این سند، قبل از انتشار گزارش های مربوطه آژانس، در میان کشورهای عضو شورای حکام توزیع شده و همزمان با سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و دیدار او با مقامات جمهوری اسلامی ایران و بازدید از تأسیسات هسته ای به همراه بازرسان آژانس، منتشر شده، گواه این موضوع است.

به نظر می رسد که چشم انداز تقویت همکاری ها بین تهران و آژانس برای غربی ها خوشایند نیست و با برنامه های آن ها همخوانی ندارد. آن ها آماده اند هر اقدامی انجام دهند تا سیاست "فشار حداکثری" خود را در قبال ایران توجیه کنند، سیاستی که با خروج آمریکا از "توافق هسته ای" در سال ۲۰۱۸ آغاز شد. در واقع، این رویکرد مخرب مدت هاست که اعتبار خود را از دست داده و تنها به افزایش تضادها و تنش ها منجر می شود.

طرف روسی امیدوار است که این موضوع توسط ریاست آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز درک شود و نباید به کشورهای که به دلایل سیاسی و به در راستای احساسات ایران هراسی خود عمل می کنند، اجازه داده شود که بر آژانس تسلط یابند. قابل توجه است که در سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس به ایران، وی بر ادامه تعامل سازنده با تهران تأکید کرد. مسکو امیدوار است که او به این مسیر ادامه دهد و به قطعنامه های جانبدارانه ای که از نظر قانونی اعتبار ندارند، توجه نکند.